
UCHWAŁA NR XI/71/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie gminy Narewka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie gminy Narewka w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie l4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

Id: 49952DDB-47B8-4E97-9F51-110B2B314DA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/71/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 31 października 2019 r.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
gminy Narewka

I.  Postanowienia ogólne

Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu gminy Narewka, któremu 
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości rozwoju dzieci i młodzieży. Współczesna szkoła nie tylko 
dostarcza uczniom odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale też stymuluje ich rozwój poprzez tworzenie 
odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych 
wynika z obowiązujących przepisów prawa, tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły 
i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju 
i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 
jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
gminy Narewka jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą szkołę do wykorzystywania 
różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych. Rozwiązaniami 
adresowanymi bezpośrednio do uczniów są stypendia o charakterze motywacyjnym.

II.  Cele Programu

Celem Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
na terenie gminy Narewka jest :

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów;

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych;

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań;

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym;

5) zwiększanie aktywności uczniów.

III.  Adresaci programu

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży oraz nauczycieli szkół prowadzonych przez gminę 
Narewka.

IV.  Formy realizacji

Formą realizacji programu jest stypendium samorządu gminy Narewka za wybitne wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe lub artystyczne.

V.  Finansowanie programu

Realizacja programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe 
zabezpieczane corocznie w budżecie gminy Narewka.

VI.  Zakładane rezultaty

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów;

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych;

3) wzrost liczby uczniów zajmujących czołowe miejsca w zawodach sportowych i konkursach artystycznych;

4) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły;

Id: 49952DDB-47B8-4E97-9F51-110B2B314DA0. Podpisany Strona 1



5) promocja gminy Narewka jako samorządu tworzącego warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży.

Id: 49952DDB-47B8-4E97-9F51-110B2B314DA0. Podpisany Strona 2




